

# COPIA DELIBERAZIONE

REG. N. 182

**OGGETTO:** Approvazione dell'atto programmatico per l'assegnazione delle risorse finanziarie al Responsabile dell'Area di Vigilanza e Custodia per procedere al rinnovo del contratto di manutenzione ordinaria del sistema informativo Concilia C.d.S. per il triennio 2013 – 2015.

## *COMUNE DI MUSSOMELI*

Provincia Regionale di Caltanissetta



## *GIUNTA COMUNALE*

L'anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di Dicembre, alle ore 14,20, nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

1)	Calà Salvatore	}	<b>SINDACO</b>
2)	Nucera Vincenzo		
3)	Sorce Sebastiano		<b>ASSESSORI</b>
4)			
5)			
6)			
7)			

Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott.ssa Nicastro Maria.

Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

## L'UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

PREMESSO che con deliberazione G.M. n° 401 del 28/10/1999 si è provveduto all'acquisto presso la Ditta Maggioli Informatica s.r.l., con sede in Sant'Arcangelo di Romagna, del Programma "Concilia Windows" consistente nei software applicativo di Base "Concilia Windows rel. 1.0.0." e "P.R.A. – Ancitel Windows";

CHE con l'entrata in vigore dell'istituto della "patente a punti" il sistema informativo predetto è stato integrato con il programma trasmissione punti alla M.C.T.C.;

CHE con deliberazione G.M. n° 120 del 02/12/2010 sono state assegnate al Responsabile dell'Area Vigilanza e Custodia le somme per il rinnovo del servizio di assistenza del programma di che trattasi alla Maggioli Informatica s.r.l., ditta fornitrice del programma, con contratto biennale (2011-2012);

PRESO ATTO che il contratto di assistenza prima indicato scade in data 31/12/2012;

CHE occorre, altresì, provvedere al rinnovo del contratto di assistenza in questione;

ATTESO che, a seguito di richiesta da parte di questo Comando, la Maggioli Informatica ha proposto tre contratti di cui uno annuale al prezzo di € 1.427,00 + IVA, uno biennale al prezzo di € 1.290,00 + IVA (per ciascun anno) e uno triennale al prezzo di € 1.207,00 + IVA(per ciascun anno);

RITENUTO, di dovere impegnare le somme necessarie per provvedere al rinnovo del contratto di assistenza per la manutenzione ordinaria del sistema informativo "Concilia C.d.S., collegamento PRA e trasmissione punti M.C.T.C." con contratto triennale nella considerazione che con tale forma di contratto si ha un notevole risparmio economico;

ATTESO che con determinazione sindacale n° 4 del 04/04/2012 sono stati nominati i responsabili delle aree;

VISTA la L.R. 11/12/1991, n° 48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme di cui al T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267, in virtù del recepimento dinamico contenuto nella citata legge n° 48/91;

VISTA la L. R. del 03.12.1991 n° 44 così come modificata dalla L. R. n° 23 del 05/07/1997 e dalle L. R. n° 30 del 23/12/2000;

VISTO in particolare l'art. 183, comma 6, del D.L.vo 267/2000 che consente di assumere impegni di spesa sugli esercizi successivi trattandosi di servizi di carattere continuativo;

## PROPONE

Per quanto in premessa:

Assegnare al Responsabile dell'Area Vigilanza e Custodia le risorse finanziarie per la prosecuzione del contratto di assistenza per la manutenzione ordinaria del sistema informativo "Concilia C.d.S., collegamento PRA e trasmissione punti M.C.T.C." per il triennio 2013-2015 determinate in € 1.460,47 per l'anno 2013, € 1.460,47 per l'anno 2014 e € 1.460,47 per l'anno 2015, con l'adozione di tutti i conseguenti atti di gestione.

Dare atto che le superiori somme verranno imputate come segue:

- per gli anni 2013 e 2014 (€ 1.460,47 per ciascun anno) sull'intervento 1.03.01.03 "Prestazioni di servizi relativo al servizio Polizia Municipale" del bilancio pluriennale;
- per l'anno 2015 (€ 1.460,47) da imputare nei relativi documenti di programmazione (art. 183, comma 7, del D.L.vo 267/2000).

## LA GIUNTA

VISTA la proposta che precede;

RITENUTA la propria competenza;

VISTI i pareri richiesti ai sensi dell'art.53, commi 1 e 2, della legge n.142/1990, recepita con L.R. n. 48/1991, espressi nei seguenti termini:

- |                    |            |
|--------------------|------------|
| - parere tecnico   | favorevole |
| - parere contabile | favorevole |

## DELIBERA

Approvare la superiore proposta redatta dall'Ufficio di Polizia Municipale facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo.